
Vicepresidència Segona i 
Conselleria de Serveis Socials, Igualtat i Habitatge

Vicepresidencia Segunda y 
Conselleria de Servicios Sociales, Igualdad y Vivienda

RESOLUCIÓ de 13 de març de 2024, de la Vicepresi-
dència Segona i Conselleria de Serveis Socials, Igualtat i 
Habitatge, per la qual es convoca la renovació de les per-
sones integrants del Consell d’Infància i Adolescència de 
la Comunitat Valenciana. [2024/2335]

RESOLUCIÓN de 13 de marzo de 2024, de la Vicepresi-
dencia Segunda y Conselleria Servicios Sociales, Igualdad 
y Vivienda, por la que se convoca la renovación de las 
personas integrantes del Consejo de Infancia y Adolescen-
cia de la Comunitat Valenciana. [2024/2335]

La Ley 26/2018, de 21 de diciembre, de la Generalitat, de derechos 
y garantías de la infancia y adolescencia (en adelante, Ley 26/2018) creó 
dos órganos de participación infantil y adolescente de ámbito autonómi-
co: el Consejo de Infancia y Adolescencia de la Comunitat Valenciana, 
en su artículo 182, y el Consejo Infantil y Adolescente del Sistema de 
Protección, en su artículo 96, dejando para desarrollo reglamentario la 
determinación de su composición y régimen de funcionamiento.

Este desarrollo se ha llevado a cabo por el Decreto 60/2021, de 14 
de mayo, del Consell, de regulación y coordinación de los órganos de la 
Administración de la Generalitat de participación infantil y adolescente, 
y de protección de la infancia y la adolescencia (de ahora en adelante, 
Decreto 60/2021), que dispone, en su artículo 4.1, que el Consejo de 
Infancia y Adolescencia de la Comunitat Valenciana estará formado por:

a) Tres niñas y tres niños de hasta 12 años y seis adolescentes de 
hasta 18 años distribuidos paritariamente, en representación de los con-
sejos locales de infancia.

b) Dos niñas y dos niños de hasta 12 años y 4 adolescentes de hasta 
18 años distribuidos paritariamente, en representación del Consejo 
Infantil y Adolescente del Sistema de Protección.

c) Dos niños, niñas o adolescentes de hasta 18 años, distribuidos 
paritariamente, en representación del Consell Valencià de la Joventut.

d) Dos niños, niñas o adolescentes de hasta 18 años, distribuidos 
paritariamente, en representación del Consell Escolar de la Comunitat 
Valenciana.

De acuerdo con el apartado segundo del citado artículo, las conseje-
ras y los consejeros serán nombrados por la persona titular de la conse-
lleria con competencia en materia de infancia y adolescencia, siguiendo 
el procedimiento de elección previsto en el Decreto, que será convocado 
por resolución de la persona titular de esta conselleria.

El nombramiento de los miembros del Consejo de Infancia y Ado-
lescencia de la Comunitat Valenciana se realizó el 16.02.2022 y desde 
entonces no se ha procedido a su renovación a excepción de las perso-
nas designadas por el Consell Escolar de la Comunitat Valenciana ya 
que nombró nuevos representantes a fecha de 14.02.2023. Por lo tanto, 
no se puede proceder a la renovación por mitades dado que todos los 
miembros del consejo, a excepción de los designados por el Consell 
Escolar de la Comunitat Valenciana tienen su mandado caducado. En 
consecuencia, se acuerda a través de la presente resolución proceder a la 
renovación total de los miembros del Consejo de Infancia y Adolescen-
cia de la Comunitat Valenciana salvo en el caso de las personas designa-
das por el Consell Escolar. En este caso se seguirá el procedimiento para 
la renovación parcial previsto en el apartado primero de la disposición 
transitoria primera por lo que se procederá a la renovación del mandato 
de la persona de mayor edad de las dos designadas por este órgano.

Por todo ello, en cumplimiento de lo dispuesto en los artículos 1 y 
15 del Decreto 132/2023, de 10 de agosto, del Consell, de aprobación 
del Reglamento orgánico y funcional de la Vicepresidencia Segunda y 
Conselleria de Servicios Sociales, Igualdad y Vivienda, resuelvo:

Primero. Objeto
1. Se convoca la elección de los niños, niñas y adolescentes que 

deben integrar el Consejo de Infancia y Adolescencia de la Comunitat 
Valenciana.

2. Se acuerda iniciar de oficio el procedimiento para la designación 
y nombramiento de consejeros y consejeras, que se ajustará a las dispo-
siciones de la presente resolución.

Segundo. Secretaría Técnica
El servicio, dependiente de la dirección general con competencia 

en materia de infancia y adolescencia, que tiene atribuida la función de 
promover el derecho a la participación de niños, niñas y adolescentes 

La Llei 26/2018, de 21 de desembre, de la Generalitat, de drets i 
garanties de la infància i adolescència (d’ara endavant, Llei 26/2018), 
va crear dos òrgans de participació infantil i adolescent d’àmbit autonò-
mic: el Consell d’Infància i Adolescència de la Comunitat Valenciana, 
en el seu article 182, i el Consell Infantil i Adolescent del Sistema de 
Protecció, en l’article 96, deixant per a desenvolupament reglamentari la 
determinació de la seua composició i règim de funcionament.

Aquest desenvolupament s’ha dut a terme pel Decret 60/2021, 
de 14 de maig, del Consell, de regulació i coordinació dels òrgans de 
l’Administració de la Generalitat de participació infantil i adolescent, 
i de protecció de la infància i l’adolescència (d’ara endavant, Decret 
60/2021), que disposa, en el seu article 4.1, que el Consell d’Infància i 
Adolescència de la Comunitat Valenciana estarà format per:

a) Tres xiquetes i tres xiquets de fins a 12 anys i sis adolescents de 
fins a 18 anys, distribuïts paritàriament, en representació dels consells 
locals d’infància.

b) Dues xiquetes i dos xiquets de fins a 12 anys i quatre adolescents 
de fins a 18 anys, distribuïts paritàriament, en representació del Consell 
Infantil i Adolescent del Sistema de Protecció.

c) Dos xiquets, xiquetes o adolescents de fins a 18 anys, distribuïts 
paritàriament, en representació del Consell Valencià de la Joventut.

d) Dos xiquets, xiquetes o adolescents de fins a 18 anys, distribuïts 
paritàriament, en representació del Consell Escolar de la Comunitat 
Valenciana.

D’acord amb l’apartat segon de l’esmentat article, les conselleres 
i els consellers seran nomenats per la persona titular de la conselleria 
amb competència en matèria d’infància i adolescència, seguint el pro-
cediment d’elecció previst en el Decret 60/2021, que serà convocat per 
resolució de la persona titular d’aquesta conselleria.

El nomenament dels membres del Consell d’Infància i Adolescència 
de la Comunitat Valenciana es va realitzar el 16.02.2022 i des d’ales-
hores no s’ha procedit a la seua renovació a excepció de les persones 
designades pel Consell Escolar de la Comunitat Valenciana, ja que va 
nomenar nous representants a data de 14.02.2023. Per tant, no es pot 
procedir a la renovació per mitats atés que tots els membres del consell, 
a excepció dels designats pel Consell Escolar de la Comunitat Valen-
ciana, tenen el seu manat caducat. En conseqüència, es recorda a tra-
vés d’aquesta resolució procedir a la renovació total dels membres del 
Consell d’Infància i Adolescència de la Comunitat Valenciana excepte 
en el cas de les persones designades pel Consell Escolar. En aquest cas 
se seguirà el procediment per a la renovació parcial previst en l’apartat 
primer de la disposició transitòria primera, per la qual cosa es procedirà 
a la renovació del mandat de la persona de major edat de les dos desig-
nades per aquest òrgan.

Per tot això, en compliment del que es disposa en els articles 1 i 15 
del Decret 132/2023, de 10 d’agost, del Consell, d’aprovació del Regla-
ment orgànic i funcional de la Vicepresidència Segona i Conselleria de 
Serveis Socials, Igualtat i Habitatge, resolc:

Primer. Objecte
1. Es convoca l’elecció dels xiquets, xiquetes i adolescents que han 

d’integrar el Consell d’Infància i Adolescència de la Comunitat Valen-
ciana.

2. S’acorda iniciar d’ofici el procediment per a la designació i 
nomenament de consellers i conselleres, que s’ajustarà a les disposici-
ons de la present resolució.

Segon. Secretaria Tècnica
El servei, dependent de la direcció general amb competència en 

matèria d’infància i adolescència, que té atribuïda la funció de promoure 
el dret a la participació de xiquets, xiquetes i adolescents exercirà les 



ejercerá las tareas de secretaría técnica previstas en el Decreto 60/2021 
y las que se le atribuyen en esta resolución.

Tercero. Candidaturas de los consejos locales de infancia
1. Todos los consejos locales de infancia que lleven al menos un año 

en funcionamiento en el momento de la publicación de esta resolución 
podrán presentar una candidatura de entre sus integrantes. El cumpli-
miento de este requisito deberá acreditarse mediante un certificado de 
la persona funcionaria que tenga atribuida la función de fe pública de 
la entidad local.

2. Las candidaturas deberán de ser paritarias y elegidas democráti-
camente. Incluirán como máximo cuatro representantes, 2 infantiles y 
2 adolescentes.

3. Las candidaturas pueden estar compuestas por:
a) una niña y un niño de hasta doce años,
b) un adolescente y una adolescente mayor de 12 y menores de 18 

años
c) las cuatro personas mencionadas; es decir una niña y un niño de 

hasta doce años y un adolescente y una adolescente mayores de 12 y 
menores de 18 años.

d) una candidatura mixta, es decir, formada por una persona adoles-
cente y una persona menor de 12 años siempre que sean de distinto sexo

4. Excepcionalmente los consejos locales de infancia podrán pre-
sentar una única persona por candidatura, si solo hubiera una persona 
candidata refrendada, que se utilizará para completar la paridad de con-
formidad con lo dispuesto en el resuelvo noveno.

5. Para determinar la edad de las personas candidatas se tomará 
como referencia la del día en que se propuso la candidatura, conside-
rando como tal la fecha en la que el consejo local de infancia tome la 
decisión de designarlas. No obstante, dado que la condición de conse-
jero o consejera se pierde al llegar a la mayoría de edad, no se podrán 
proponer personas que cumplan los 18 años dentro de los tres meses 
siguientes a la fecha de esta resolución, que es el plazo máximo para 
resolver y notificar el presente procedimiento.

6. Las personas candidatas deberán manifestar su voluntad de 
formar parte del Consejo de Infancia y Adolescencia de la Comunitat 
Valenciana y contar con la conformidad de sus personas responsables 
parentales o tutores, extremos que se acreditarán rellenando y firmado el 
formulario que figura como «(anexo II) declaración de las personas pro-
puestas por los consejos locales de infancia y adolescencia para formar 
parte del Consejo de Infancia y Adolescencia de la Comunitat Valencia-
na», que estará disponible en https://breu.gva.es/b/RYVGjdjgb1

7. Las candidaturas serán elegidas democráticamente por el consejo 
local de infancia, de acuerdo con sus procedimientos internos de toma 
de decisiones, de entre sus personas integrantes. Se considerarán como 
tales, además de consejeros y consejeras, aquellas que lleven a cabo 
funciones de asesoría, cuando esta figura esté prevista expresamente 
en las normas de funcionamiento interno del consejo local de infancia.

8. Para garantizar la designación democrática, las candidaturas 
deberán ser refrendadas por el consejo local de infancia y adolescencia, 
aunque el número de personas pre-candidatas solo permita formar una 
candidatura.

Cuarto. Forma, lugar y plazo de presentación de las candidaturas de 
los consejos locales de infancia

1. Las candidaturas de los consejos locales de infancia se presenta-
rán en el plazo máximo de dos meses a partir a partir del día siguiente 
al de la publicación de esta resolución. La presentación se realizará en 
la Sede Electrónica de la Generalitat, accediendo mediante el siguiente 
enlace: https://breu.gva.es/b/RYVGjdjgb1

2. Para la presentación de la candidatura se adjuntará de la siguiente 
documentación:

a) Original electrónico o copia electrónica auténtica del certificado 
de la persona funcionaria que tenga atribuida la función de fe pública de 
la entidad local, de cualquier acto o resolución de los órganos de gobier-
no de la entidad local, o de los antecedentes, libros y documentos de la 
entidad local, de los que se desprenda que el órgano de participación 
infantil y adolescente está en funcionamiento, al menos, con un año de 
antelación a la resolución de convocatoria.

b) Original electrónico o copia electrónica auténtica del certificado 
del órgano competente para expedir las certificaciones de los acuerdos 

tasques de secretaria tècnica previstes en el Decret 60/2021 i les que se 
li atribuïxen en aquesta resolució.

Tercer. Candidatures dels consells locals d’infància
1. Tots els consells locals d’infància que porten almenys un any 

en funcionament en el moment de la publicació d’aquesta resolució 
podran presentar una candidatura d’entre els seus integrants. El com-
pliment d’aquest requisit haurà d’acreditar-se mitjançant un certificat 
de la persona funcionària que tinga atribuïda la funció de fe pública de 
l’entitat local.

2. Les candidatures hauran de ser paritàries i triades democràtica-
ment. Inclouran com a màxim quatre representants, 2 infantils i 2 ado-
lescents.

3. Les candidatures poden estar compostes per:
a) una xiqueta i un xiquet de fins a 12 anys;
b) un adolescent i una adolescent major de 12 anys i menors de 18 

anys;
c) les quatre persones esmentades; és a dir, una xiqueta i un xiquet 

de fins a 12 anys i un adolescent i una adolescent majors de 12 i menors 
de 18 anys.

d) una candidatura mixta; és a dir, formada per una persona ado-
lescent i una persona menor de 12 anys sempre que siguen de diferent 
sexe.

4. Excepcionalment, els consells locals d’infància podran presentar 
una única persona per candidatura si només hi haguera una persona 
candidata confirmada, que s’utilitzarà per a completar la paritat de con-
formitat amb el que es disposa en el resolc nové.

5. Per a determinar l’edat de les persones candidates es prendrà com 
a referència la del dia en què es va proposar la candidatura, considerant 
com a tal la data en la qual el consell local d’infància prenga la decisió 
de designar-les. No obstant això, atés que la condició de conseller o 
consellera es perd en arribar a la majoria d’edat, no es podran proposar 
persones que complisquen els 18 anys dins dels tres mesos següents 
a la data d’aquesta resolució, que és el termini màxim per a resoldre i 
notificar el present procediment.

6. Les persones candidates hauran de manifestar la seua voluntat 
de formar part del Consell d’Infància i Adolescència de la Comunitat 
Valenciana i comptar amb la conformitat de les seues persones respon-
sables parentals o tutors, extrems que s’acreditaran emplenant i firmat el 
formulari que figura com a «(annex II) declaració de les persones pro-
posades pels consells locals d’infància i adolescència per a formar part 
del Consell d’Infància i Adolescència de la Comunitat Valenciana», que 
estarà disponible en https://breu.gva.es/b/RYVGjdjgb1

7. Les candidatures seran triades democràticament pel consell local 
d’infància, d’acord amb els seus procediments interns de presa de deci-
sions, d’entre les seues persones integrants. Es consideraran com a tals, 
a més de consellers i conselleres, aquelles que duguen a terme funcions 
d’assessoria, quan aquesta figura estiga prevista expressament en les 
normes de funcionament intern del consell local d’infància.

8. Per a garantir la designació democràtica, les candidatures hauran 
de ser confirmades pel consell local d’infància i adolescència, encara 
que el nombre de persones precandidates només permeta formar una 
candidatura.

Quart. Forma, lloc i termini de presentació de les candidatures dels 
consells locals d’infància

1. Les candidatures dels consells locals d’infància es presentaran 
en el termini màxim de dos mesos a partir de l’endemà de la publicació 
d’aquesta resolució. La presentació es realitzarà en la seu electrònica 
de la Generalitat, accedint mitjançant l’enllaç següent: https://breu.gva.
es/b/RYVGjdjgb1

2. Per a la presentació de la candidatura s’hi adjuntarà la documen-
tació següent:

a) Original electrònic o còpia electrònica autèntica del certificat 
de la persona funcionària que tinga atribuïda la funció de fe pública de 
l’entitat local, de qualsevol acte o resolució dels òrgans de govern de 
l’entitat local, o dels antecedents, llibres i documents de l’entitat local, 
dels quals es desprenga que l’òrgan de participació infantil i adolescent 
està en funcionament, almenys, amb un any d’antelació a la resolució 
de convocatòria.

b) Original electrònic o còpia electrònica autèntica del certificat de 
l’òrgan competent per a expedir les certificacions dels acords adoptats 



adoptados por el consejo local de infancia, según el modelo «(anexo I) 
propuesta de las personas menores de edad candidatas de los conse-
jos locales de infancia», que estará disponible en https://breu.gva.es/b/
RYVGjdjgb1

c) Copia del instrumento jurídico o acuerdo interno que determine 
el régimen de funcionamiento interno del consejo local de infancia.

d) Original electrónico o copia electrónica auténtica de la decla-
ración de las personas designadas de su voluntad de formar parte del 
Consejo de Infancia y Adolescencia de la Comunitat Valenciana y de la 
conformidad de sus personas responsables parentales o tutores, según 
el modelo «(anexo II) declaración de las personas propuestas por los 
consejos locales de infancia y adolescencia para formar parte del Con-
sejo de Infancia y Adolescencia de la Comunitat Valenciana» que estará 
disponible en https://breu.gva.es/b/RYVGjdjgb1

Quinto. Designación de las personas representantes del Consell 
Valencià de la Joventut.

1. La Comisión Permanente del Consell Valencià de la Joventut, 
como órgano facultado a tal efecto por su reglamento de régimen inter-
no, designará a las personas que, en su representación, formarán parte 
del Consejo de Infancia y Adolescencia de la Comunitat Valenciana, así 
como a sus personas suplentes, sin perjuicio de la posterior ratificación 
por la Asamblea General de este órgano de representación.

2. La designación de las personas representantes se llevará a cabo 
de acuerdo con sus procedimientos internos de toma de decisiones, res-
petando las siguientes condiciones:

a) Sólo las asociaciones infantiles y juveniles integradas en el Con-
sejo Valenciano de la Juventud podrán proponer personas candidatas y 
todas ellas tendrán la oportunidad de hacerlo.

b) Las personas candidatas no habrán llegado a los 18 años de edad 
en el momento en que sean designadas. A tal efecto, se considerará 
como fecha de designación la de la toma del acuerdo por la Comisión 
Permanente.

c) Se designará un representante y una representante, así como un 
sustituto y una sustituta.

d) Las personas designadas deberán manifestar su voluntad de 
formar parte del Consejo de Infancia y Adolescencia de la Comunitat 
Valenciana y contarán con la conformidad de sus responsables parenta-
les o personas tutoras, extremos que deben quedar acreditados median-
te la firma de la declaración contenida en el formulario «(anexo III) 
declaración de las personas designadas por los órganos sectoriales de 
participación para formar parte del Consejo de Infancia y Adolescencia 
de la Comunitat Valenciana», que estará disponible en https://breu.gva.
es/b/RYVGjdjgb1

e) Para elegir a las personas designadas se tomarán en considera-
ción los principios recogidos en el artículo 182.3 de la Ley 26/2018 y 
se procurará que el espectro de edades sea ancho y compatible con el 
mantenimiento de la condición de consejero o consejeras, que se pierde 
con la mayoría de edad, al menos durante un año.

3. La Comisión Permanente del Consell Valencià de la Joventut 
comunicará a la Secretaría Técnica del Consejo de Infancia y Adoles-
cencia de la Comunitat Valenciana las personas designadas en el plazo 
máximo de dos meses a partir del día siguiente al de la publicación de 
esta resolución. Con esta finalidad, presentará en la Sede Electrónica de 
la Generalitat el original electrónico o una copia electrónica auténtica 
de la siguiente documentación, accediendo mediante el siguiente enlace: 
https://breu.gva.es/b/RYVGjdjgb1

4. Para la presentación de la candidatura se adjuntará de la siguiente 
documentación:

a) Certificado expedido por la persona titular de la secretaría, con 
el visto bueno de la persona titular de la presidencia, del acuerdo por 
el que se designan las personas representantes y sus sustitutas, donde 
constan sus datos de identificación, fechas de nacimiento y la fecha del 
acuerdo.

b) Declaración de las personas designadas de su voluntad de formar 
parte del Consejo de Infancia y Adolescencia de la Comunitat Valen-
ciana y de la conformidad de sus responsables parentales o personas 
tutoras, según el modelo que figura como «(anexo III) declaración de 
las personas designadas por los órganos sectoriales de participación 
para formar parte del Consejo de Infancia y Adolescencia de la Comu-
nitat Valenciana» y que estará disponible en https://breu.gva.es/b/
RYVGjdjgb1

pel consell local d’infància, segons el model que figura com a annex 
«(annex I) proposta de les persones menors d’edat candidates dels con-
sells locals d’infància», que estarà disponible en https://breu.gva.es/b/
RYVGjdjgb1

c) Còpia de l’instrument jurídic o acord intern que determine el 
règim de funcionament intern del consell local d’infància.

d) Original electrònic o còpia electrònica autèntica de la declaració 
de les persones designades de la seua voluntat de formar part del Con-
sell d’Infància i Adolescència de la Comunitat Valenciana i de la con-
formitat de les seues persones responsables parentals o tutors, segons 
el model que figura com a annex «(annex II) declaració de les persones 
proposades pels consells locals d’infància i adolescència per a formar 
part del Consell d’Infància i Adolescència de la Comunitat Valenciana», 
que estarà disponible en https://breu.gva.es/b/RYVGjdjgb1

Quint. Designació de les persones representants del Consell Valencià 
de la Joventut

1. La Comissió Permanent del Consell Valencià de la Joventut, 
com a òrgan facultat a aquest efecte pel seu reglament de règim intern, 
designarà les persones que, en la seua representació, formaran part del 
Consell d’Infància i Adolescència de la Comunitat Valenciana, i també 
les seues persones suplents, sense perjuí de la posterior ratificació per 
l’assemblea general d’aquest òrgan de representació.

2. La designació de les persones representants es durà a terme 
d’acord amb els seus procediments interns de presa de decisions, res-
pectant les condicions següents:

a) Només les associacions infantils i juvenils integrades en el Con-
sell Valencià de la Joventut podran proposar persones candidates i totes 
elles tindran l’oportunitat de fer-ho.

b) Les persones candidates no hauran arribat als 18 anys en el 
moment en què siguen designades. A aquest efecte, es considerarà com 
a data de designació la de la presa de l’acord per la Comissió Perma-
nent.

c) Es designarà un representant i una representant, i també un subs-
titut i una substituta.

d) Les persones designades hauran de manifestar la seua voluntat 
de formar part del Consell d’Infància i Adolescència de la Comuni-
tat Valenciana i comptaran amb la conformitat dels seus responsables 
parentals o persones tutores, extrems que han de quedar acreditats mit-
jançant la firma de la declaració continguda en el formulari «(annex 
III) declaració de les persones designades pels òrgans sectorials de par-
ticipació per a formar part del Consell d’Infància i Adolescència de la 
Comunitat Valenciana», que estarà disponible en https://breu.gva.es/b/
RYVGjdjgb1

e) Per a triar les persones designades es prendran en consideració 
els principis arreplegats en l’article 182.3 de la Llei 26/2018 i es procu-
rarà que l’espectre d’edats siga ample i compatible amb el manteniment 
de la condició de conseller o conselleres, que es perd amb la majoria 
d’edat, almenys durant un any.

3. La Comissió Permanent del Consell Valencià de la Joventut 
comunicarà a la Secretaria Tècnica del Consell d’Infància i Adolescèn-
cia de la Comunitat Valenciana les persones designades en el termini 
màxim de dos mesos a partir de l’endemà de la publicació d’aquesta 
resolució. Amb aquesta finalitat, presentarà en la seu electrònica de la 
Generalitat l’original electrònic o una còpia electrònica autèntica de la 
documentació següent, accedint mitjançant l’enllaç següent: https://
breu.gva.es/b/RYVGjdjgb1

4. Per a la presentació de la candidatura s’adjuntarà la documentació 
següent:

a) Certificat expedit per la persona titular de la secretaria, amb el 
vistiplau de la persona titular de la presidència, de l’acord pel qual es 
designen les persones representants i les seues substitutes, on consten 
les seues dades d’identificació, dates de naixement i la data de l’acord.

b) Declaració de les persones designades de la seua voluntat de for-
mar part del Consell d’Infància i Adolescència de la Comunitat Valen-
ciana i de la conformitat dels seus responsables parentals o persones 
tutores, segons el model que figura com a «(annex III) declaració de les 
persones designades pels òrgans sectorials de participació per a formar 
part del Consell d’Infància i Adolescència de la Comunitat Valenciana», 
i que estarà disponible en https://breu.gva.es/b/RYVGjdjgb1



Sexto. Designación de las personas representantes del Consell Esco-
lar de la Comunitat Valenciana

1. La Comisión Permanente del Consell Escolar de la Comunitat 
Valenciana, como órgano facultado a tal efecto por el Decreto 164/2010, 
de 8 de octubre, del Consell, por el que se regula el Consell Escolar de 
la Comunitat valenciana, designará para su renovación a una persona 
que, en su representación, forme parte del Consejo de Infancia y Ado-
lescencia de la Comunitat Valenciana, así como su suplente.

2. La designación de estas personas se llevará a cabo de acuerdo 
con sus procedimientos internos de toma de decisiones, respetando las 
siguientes condiciones:

a) Las personas miembros del Consell Escolar de la Comunitat 
Valenciana en representación del alumnado propondrán a este órgano 
las candidaturas de sus organizaciones.

b) Las personas candidatas no habrán llegado a los 18 años de edad 
en el momento en que sean designadas. A tal efecto, se considerará 
como fecha de designación la de la toma del acuerdo por la Comisión 
Permanente.

c) Para garantizar la paridad y dado que la persona que se mantiene 
en el cargo es una consejera, se designará un representante masculino, 
así como su sustituto.

d) Las personas designadas deberán manifestar su voluntad de 
formar parte del Consejo de Infancia y Adolescencia de la Comunitat 
Valenciana y contarán con la conformidad de sus personas responsables 
parentales o tutoras, extremos que deben quedar acreditados median-
te la firma de la declaración contenida en el formulario «(anexo III) 
declaración de las personas designadas por los órganos sectoriales de 
participación para formar parte del Consejo de Infancia y Adolescencia 
de la Comunitat Valenciana» que estará disponible en https://breu.gva.
es/b/RYVGjdjgb1

e) Para elegir a las personas designadas se tomarán en considera-
ción los principios recogidos en el artículo 182.3 de la Ley 26/2018 y 
se procurará que el espectro de edades sea ancho y compatible con el 
mantenimiento de la condición de consejero o consejera, que se pierde 
con la mayoría de edad, al menos durante un año.

3. El Consell Escolar de la Comunitat Valenciana comunicará a la 
Secretaría Técnica del Consejo de Infancia y Adolescencia de la Comu-
nitat Valenciana las personas designadas en el plazo máximo de dos 
meses a partir del día siguiente al de la publicación de esta resolución. A 
tal efecto remitirá por cualquiera de los medios de comunicación interna 
de la Administración de la Generalitat el original o una copia electrónica 
auténtica de la siguiente documentación:

a) Certificado expedido por la persona titular de la secretaría, con 
el visto bueno de la persona titular de la presidencia, del acuerdo por 
el que se designan las personas representantes y sus sustitutas, donde 
constan sus datos de identificación, fechas de nacimiento y la fecha del 
acuerdo.

b) Formulario «(anexo III) declaración de las personas designadas 
por los órganos sectoriales de participación para formar parte del Con-
sejo de Infancia y Adolescencia de la Comunitat Valenciana», firmado 
por las personas designadas y sus representantes legales.

Septimo. Personas representantes del Consejo Infantil y Adolescente 
del Sistema de Protección

1. El Consejo Infantil y Adolescente del Sistema de Protección 
designará a las personas que, en su representación, formarán parte del 
Consejo de Infancia y Adolescencia de la Comunitat Valenciana, así 
como sus personas suplentes. Comunicará esta designación a la Secre-
taría Técnica del Consejo de Infancia y Adolescencia de la Comunitat 
Valenciana remitiendo por cualquiera de los medios de comunicación 
interna de la Administración de la Generalitat el original o una copia 
electrónica auténtica de la siguiente documentación:

a) Certificado del acuerdo por el que se designan las personas repre-
sentantes y sus sustitutas, donde constan sus datos de identificación, 
fechas de nacimiento y la fecha del acuerdo. El certificado será expe-
dido por quien asuma las funciones inherentes a la secretaría de este 
órgano colegiado.

b) Declaración de las personas designadas de su voluntad de formar 
parte del Consejo de Infancia y Adolescencia de la Comunitat Valen-
ciana y de la conformidad de sus personas responsables parentales o 
tutoras, según el modelo que figura como «(anexo III) declaración de 
las personas designadas por los órganos sectoriales de participación 

Sext. Designació de les persones representants del Consell Escolar de 
la Comunitat Valenciana

1. La Comissió Permanent del Consell Escolar de la Comunitat 
Valenciana, com a òrgan facultat a aquest efecte pel Decret 164/2010, 
de 8 d’octubre, del Consell, pel qual es regula el Consell Escolar de la 
Comunitat Valenciana, designarà per a la seua renovació una persona 
que, en la seua representació, forme part del Consell d’Infància i Ado-
lescència de la Comunitat Valenciana, i també la seua suplència.

2. La designació d’aquests persones es durà a terme d’acord amb 
els seus procediments interns de presa de decisions, respectant les con-
dicions següents:

a) Les persones membres del Consell Escolar de la Comunitat 
Valenciana en representació de l’alumnat proposaran a aquest òrgan les 
candidatures de les seues organitzacions.

b) Les persones candidates no hauran arribat als 18 anys d’edat en 
el moment en què siguen designades. A aquest efecte, es considerarà 
com a data de designació la de la presa de l’acord per la Comissió Per-
manent.

c) Per a garantir la paritat i atés que la persona que es manté en el 
càrrec és una consellera, se designarà un representant masculí, i també 
el seu substitut.

d) Les persones designades hauran de manifestar la seua voluntat 
de formar part del Consell d’Infància i Adolescència de la Comuni-
tat Valenciana i comptaran amb la conformitat de les seues persones 
responsables parentals o tutores, extrems que han de quedar acreditats 
mitjançant la firma de la declaració continguda en el formulari «(annex 
III) declaració de les persones designades pels òrgans sectorials de par-
ticipació per a formar part del Consell d’Infància i Adolescència de la 
Comunitat Valenciana», que estarà disponible en https://breu.gva.es/b/
RYVGjdjgb1

e) Per a triar les persones designades es prendran en consideració 
els principis arreplegats en l’article 182.3 de la Llei 26/2018 i es procu-
rarà que l’espectre d’edats siga ample i compatible amb el manteniment 
de la condició de conseller o consellera, que es perd amb la majoria 
d’edat, almenys durant un any.

3. El Consell Escolar de la Comunitat Valenciana comunicarà a la 
Secretaria Tècnica del Consell d’Infància i Adolescència de la Comu-
nitat Valenciana les persones designades en el termini màxim de dos 
mesos a partir de l’endemà de la publicació d’aquesta resolució. A 
aquest efecte, remetrà per qualsevol dels mitjans de comunicació interna 
de l’Administració de la Generalitat l’original o una còpia electrònica 
autèntica de la documentació següent:

a) Certificat expedit per la persona titular de la secretaria, amb el 
vistiplau de la persona titular de la presidència, de l’acord pel qual es 
designen les persones representants i les seues substitutes, on consten 
les seues dades d’identificació, dates de naixement i la data de l’acord.

b) Formulari «(annex III) declaració de les persones designades pels 
òrgans sectorials de participació per a formar part del Consell d’Infàn-
cia i Adolescència de la Comunitat Valenciana, firmat per les persones 
designades i els seus representants legals.

Sèptim. Persones representants del Consell Infantil i Adolescent del 
Sistema de Protecció

1. El Consell Infantil i Adolescent del Sistema de Protecció designa-
rà les persones que, en la seua representació, formaran part del Consell 
d’Infància i Adolescència de la Comunitat Valenciana, i també les seues 
persones suplents. Comunicarà aquesta designació a la Secretaria Tèc-
nica del Consell d’Infància i Adolescència de la Comunitat Valenciana 
remetent per qualsevol dels mitjans de comunicació interna de l’Admi-
nistració de la Generalitat l’original o una còpia electrònica autèntica de 
la documentació següent:

a) Certificat de l’acord pel qual es designen les persones represen-
tants i les seues substitutes, on consten les seues dades d’identificació, 
dates de naixement i la data de l’acord. El certificat serà expedit per qui 
assumisca les funcions inherents a la secretaria d’aquest òrgan col·le-
giat.

b) Declaració de les persones designades de la seua voluntat de for-
mar part del Consell d’Infància i Adolescència de la Comunitat Valen-
ciana i de la conformitat de les seues persones responsables parentals o 
tutores, segons el model que figura com a «(annex III) declaració de les 
persones designades pels òrgans sectorials de participació per a formar 



para formar parte del Consejo de Infancia y Adolescencia de la Comu-
nitat Valenciana» y que estará disponible en https://breu.gva.es/b/
RYVGjdjgb1

2. La designación se llevará a cabo de acuerdo con el procedimiento 
democrático de toma de decisiones establecido en el régimen de fun-
cionamiento interno del Consejo Infantil y Adolescente del Sistema de 
Protección.

3. En todo caso, la designación respetará las siguientes condiciones:
a) Cualquier consejera o consejero del Consejo Infantil y Adoles-

cente del Sistema de Protección podrá voluntariamente presentar su 
candidatura, contando con la conformidad de sus personas responsables 
parentales o personas tutoras, y si fuera el caso, una vez escuchada la 
opinión de su familia de acogida.

b) Se designará, siempre que las condiciones de las personas can-
didatas lo permitan, dos niños y dos niñas de hasta doce años, y cuatro 
adolescentes, dos chicos y dos chicas, mayores de 12 y menores de 18 
años, así como una persona sustituta por cada una de ellas.

c) Siempre que sea posible, entre las personas designadas habrá, al 
menos, una en acogida familiar y una en acogida residencial.

d) Las votaciones se organizarán entre personas del mismo género, 
grupo de edad y, si fuera el caso, forma de guarda, de manera que se 
respetan estas condiciones.

e) Los puestos que no puedan ser cubiertos por no haber suficien-
tes personas candidatas del grupo de edad requerido quedarán vacan-
tes, pero el Consejo Infantil y Adolescente del Sistema de Protección 
podrá designar en cualquier momento a una persona representante para 
ocuparlos. Quedarán vacantes tantos puestos como sea necesario para 
mantener la paridad de género en la representación.

4. Para determinar la edad de las personas candidatas se tomará 
como referencia la del día en que se propuso la candidatura, conside-
rando como tal la fecha en la que el Consejo Infantil y Adolescente del 
Sistema de Protección tome la decisión de designarlas.

Octavo. Instrucción de las candidaturas
1. La Secretaría Técnica llevará a cabo los actos de instrucción 

necesarios para la determinación, conocimiento y comprobación de 
los datos y hechos que fundamentan el nombramiento de consejeras y 
consejeros.

2. En caso de que, por deficiencia o falta de documentación o por 
incumplimiento de alguna de las condiciones exigidas para la candida-
tura, no fuera posible el nombramiento de las personas propuestas por 
algún consejo local de infancia, la Secretaría Técnica lo notificará al 
consejo que les ha propuesto, otorgándole un plazo de 10 días hábiles 
para enmendar la falta o proponer nueva candidatura válida. Si no lo 
hiciese así, la propuesta del consejo local de infancia quedará excluida 
del procedimiento de elección. Esta circunstancia se declarará en la 
resolución de nombramiento.

Noveno. Desarrollo del sorteo para la designación de representantes 
de los consejos locales de infancia

1. El procedimiento para elegir a los niños, niñas y adolescentes 
integrantes del Consejo de Infancia y Adolescencia de la Comunitat 
Valenciana en representación de los consejos locales de infancia será el 
que se describe a continuación.

2. La Secretaría Técnica convocará un acto público para la celebra-
ción del sorteo, que se anunciará en el portal web de la Vicepresidencia 
Segunda y Conselleria de Servicios Sociales, Igualdad y Vivienda. Las 
candidaturas que resulten elegidas en una fase del proceso de elección 
serán excluidas para las fases sucesivas salvo que su candidatura resulte 
imprescindible para el cumplimiento de las disposiciones marcadas en 
el decreto 60/2021.

3. En primer lugar se comprobará si hay concurrencia suficiente 
respecto a la presencia de candidatos y/o candidatas con diversidad fun-
cional. En caso de que hubiere 3 o más candidatos y/o candidatas con 
diversidad funcional se procederá al sorteo ordinario según las reglas 
siguientes. En caso contrario se procederá a su elección directa.

Para la aplicación de esta regla se considerará que presentan diversi-
dad funcional los niños, niñas o adolescentes que tengan reconocido un 
grado de discapacidad igual o superior al 33 por ciento. Sólo se tendrá 
en cuenta esta condición si la persona interesada ha autorizado el trata-
miento de este dato personal y la Secretaría Técnica puede comprobarla 
mediante consulta en la plataforma de intermediación, o ha aportado 

part del Consell d’Infància i Adolescència de la Comunitat Valenciana», 
i que estarà disponible en https://breu.gva.es/b/RYVGjdjgb1

2. La designació es durà a terme d’acord amb el procediment demo-
cràtic de presa de decisions establit en el règim de funcionament intern 
del Consell Infantil i Adolescent del Sistema de Protecció.

3. En tot cas, la designació respectarà les condicions següents:
a) Qualsevol consellera o conseller del Consell Infantil i Adolescent 

del Sistema de Protecció podrà voluntàriament presentar la seua candi-
datura, comptant amb la conformitat de les seues persones responsables 
parentals o persones tutores i, si fora el cas, una vegada escoltada l’opi-
nió de la seua família d’acolliment.

b) Es designarà, sempre que les condicions de les persones candida-
tes ho permeten, dos xiquets i dues xiquetes de fins a 12 anys, i quatre 
adolescents, dos xics i dos xiques, majors de 12 i menors de 18 anys, i 
també una persona substituta per cadascuna d’elles.

c) Sempre que siga possible, entre les persones designades hi haurà, 
almenys, una en acolliment familiar i una en acolliment residencial.

d) Les votacions s’organitzaran entre persones del mateix gènere, 
grup d’edat i, si fora el cas, forma de guarda, de manera que es respec-
ten aquests condicions.

e) Els llocs que no puguen ser coberts per no haver-hi suficients 
persones candidates del grup d’edat requerit quedaran vacants, però el 
Consell Infantil i Adolescent del Sistema de Protecció podrà designar 
en qualsevol moment una persona representant per a ocupar-los. Que-
daran vacants tants llocs com siga necessari per a mantindre la paritat 
de gènere en la representació.

4. Per a determinar l’edat de les persones candidates es prendrà com 
a referència la del dia en què es va proposar la candidatura, considerant 
com a tal la data en la qual el Consell Infantil i Adolescent del Sistema 
de Protecció prenga la decisió de designar-les.

Octau. Instrucció de les candidatures
1. La Secretaria Tècnica durà a terme els actes d’instrucció necessa-

ris per a la determinació, el coneixement i la comprovació de les dades i 
fets que fonamenten el nomenament de conselleres i consellers.

2. En cas que, per deficiència o falta de documentació o per incom-
pliment d’alguna de les condicions exigides per a la candidatura, no és 
possible el nomenament de les persones proposades per algun consell 
local d’infància, la Secretaria Tècnica ho notificarà al consell que les 
ha proposades, atorgant-li un termini de 10 dies hàbils per a esmenar la 
falta o proposar nova candidatura vàlida. Si no ho fa així, la proposta 
del consell local d’infància quedarà exclosa del procediment d’elecció. 
Aquesta circumstància es declararà en la resolució de nomenament.

Nové. Desenvolupament del sorteig per a la designació de represen-
tants dels consells locals d’infància

1. El procediment per a triar els xiquets, xiquetes i adolescents inte-
grants del Consell d’Infància i Adolescència de la Comunitat Valenciana 
en representació dels consells locals d’infància serà el que es descriu a 
continuació.

2. La Secretaria Tècnica convocarà un acte públic per a la cele-
bració del sorteig, que s’anunciarà en el portal web de la Vicepresi-
dència Segona i Conselleria de Serveis Socials, Igualtat i Habitatge. 
Les candidatures que resulten triades en una fase del procés d’elecció 
seran excloses per a les fases successives llevat que la seua candidatura 
resulte imprescindible per al compliment de les disposicions marcades 
en el Decret 60/2021.

3. En primer lloc es comprovarà si hi ha concurrència suficient res-
pecte a la presència de candidats i/o candidates amb diversitat funcional. 
En cas que hi haguera tres o més candidats i/o candidates amb diversitat 
funcional es procedirà al sorteig ordinari segons les regles següents. En 
cas contrari es procedirà a la seua elecció directa.

Per a l’aplicació d’aquesta regla es considerarà que presenten diver-
sitat funcional els xiquets, xiquetes o adolescents que tinguen reconegut 
un grau de discapacitat igual o superior al 33 per cent. Només es tindrà 
en compte aquesta condició si la persona interessada ha autoritzat el 
tractament d’aquesta dada personal i la Secretaria Tècnica pot com-
provar-la mitjançant consulta en la plataforma d’intermediació o ha 



original electrónico o copia electrónica auténtica del certificado de reco-
nocimiento del grado de discapacidad.

4. En segundo lugar se procederá al sorteo de todas las candida-
turas provenientes de municipios de menos de 1.000 habitantes, salvo 
que hubiese solamente dos personas candidatas de estos municipios, en 
cuyo caso se propondrá directamente su nombramiento. No obstante, si 
fueran las dos del mismo sexo y grupo de edad que las dos ya seleccio-
nadas en el paso anterior, se elegirá solo a una persona candidata, para 
respectar la distribución prevista en el artículo 5 de Decreto 60/2021.

Si la candidatura elegida es de cuatro personas, se seleccionará solo 
a las dos que pertenezcan al grupo de edad que cuente con menor repre-
sentación hasta ese momento, y, en su defecto, a las dos de menor edad.

5. En tercer lugar se procederá al sorteo provincial. Si en base a las 
reglas anteriores se cuenta ya con dos personas de la misma provin-
cia, no se procederá a la elección de candidatura de esta. Si hasta este 
momento de alguna provincia se cuenta solo con una persona, se pro-
cederá a elegir a otra persona candidata de sexo distinto y mismo grupo 
de edad al azar de entre las candidaturas individuales de la provincia, 
siguiendo el procedimiento del apartado 6.

Si de alguna provincia no hubiera todavía ninguna representación, 
se elegirá una candidatura de entre todas las presentadas en esa provin-
cia, y si solo fuera una, se la designara directamente. En el caso de que 
la candidatura elegida sea de cuatro personas, se seleccionará solo a las 
dos que pertenezcan al grupo de edad que cuente con menor representa-
ción hasta ese momento, y, en su defecto, a las dos de menor edad. No 
obstante, si la candidatura elegida incluyera alguna persona de un sexo 
y grupo de edad que ya estuviera completo, se designará exclusivamente 
a la otra persona integrante y se completará la representación provincial 
mediante candidaturas individuales, en los términos del apartado 6.

6. Si en aplicación de los apartados anteriores las personas selec-
cionadas no forman un grupo paritario se procederá a complementar la 
paridad. Para ello se acudirá, en primer lugar, a las candidaturas indi-
viduales que, de forma excepcional, de conformidad con el punto 4 
del resuelvo tercero, se hayan presentado y se elegirá al azar de entre 
ellas a aquellas personas candidatas del sexo y grupo de edad que sean 
necesarias para completar la paridad. Si no hubiera candidaturas indi-
viduales, o las mismas fueran incapaces de completar la paridad, se 
seleccionaría al azar entre el resto de las candidaturas de los consejos 
locales presentados del mismo grupo de edad eligiendo de la candidatu-
ra seleccionada solo a la persona de sexo y grupo de edad que permita 
completar la paridad.

7. Una vez complementada la paridad se elegirán el resto de las 
candidaturas empezando por el grupo de niños y niñas y posteriormen-
te por el grupo de adolescentes. De las candidaturas elegidas al azar 
se seleccionarán, por tanto, solo las personas del grupo de edad que 
se esté sorteando. Si se elige una candidatura mixta, se procederá de 
forma inmediata a complementar la paridad de la forma establecida en 
el apartado anterior.

8. Todas las personas candidatas excluidas o no escogidas confor-
marán el listado de suplentes, que se distribuirá por grupos de edad y 
género por orden alfabético empezando por una letra al azar.

9. La Secretaría Técnica extenderá acta del acto de elección dejando 
constancia del proceso del sorteo, de las incidencias y de sus resultados.

Décimo. Propuesta y nombramiento
1. La Secretaría Técnica elevará a la persona titular de la conselleria 

con competencia en materia de infancia y adolescencia la propuesta 
de nombramiento como consejeras y consejeros de las personas que 
resultan designadas según el procedimiento previsto en esta resolución.

2. En caso de vacante, y sin necesidad de nueva convocatoria, la 
Secretaría Técnica propondrá al nombramiento de consejeras y conse-
jeras, atendiendo al grupo de edad y al género de la persona cesante, 
siguiendo el orden de prelación de personas sustitutas establecido en 
el sorteo. Ahora bien, si, como consecuencia del cese se incumpliera 
alguno de los criterios de representación mínima fijados en el apartado 
4 del artículo 5 del Decreto 60/2021 y hubiera, dentro del grupo de 
edad y el género, alguna persona suplente que responda a este criterio, 
la designación recaerá en la primera de ellas.

3. El nombramiento de consejeras y consejeros se producirá por 
resolución de la persona titular de la conselleria con competencia en 
materia de infancia y adolescencia, que se publicará en el portal web 
de la conselleria. Esta publicación tendrá efectos de notificación, de 

aportat original electrònic o còpia electrònica autèntica del certificat de 
reconeixement del grau de discapacitat.

4. En segon lloc es procedirà al sorteig de totes les candidatures pro-
vinents de municipis de menys de 1.000 habitants, llevat que hi haguera 
solament dos persones candidates d’aquests municipis, i en aquest cas 
es proposarà directament el seu nomenament. No obstant això, si foren 
les dos del mateix sexe i grup d’edat que les dos ja seleccionades en el 
pas anterior, s’elegirà només una persona candidata, per a respectar la 
distribució prevista en l’article 5 de Decret 60/2021.

Si la candidatura triada és de quatre persones, se seleccionarà només 
les dos que pertanguen al grup d’edat que compte amb menor represen-
tació fins a eixe moment, i, en defecte d’això, a les dos de menor edat.

5. En tercer lloc es procedirà al sorteig provincial. Si sobre la base 
de les regles anteriors es compta ja amb dos persones de la mateixa 
província, no es procedirà a l’elecció de candidatures d’aquesta. Si fins 
a aquest moment es compta només amb una persona d’alguna província, 
es procedirà a elegir una altra persona candidata de sexe distint i mateix 
grup d’edat a l’atzar d’entre les candidatures individuals de la província, 
seguint el procediment de l’apartat 6.

Si d’alguna província no hi haguera encara cap representació, es 
triarà una candidatura d’entre totes les presentades en eixa província, i 
si només fora una, se la designara directament. En el cas que la candi-
datura triada siga de quatre persones, se seleccionarà només a les dos 
que pertanguen al grup d’edat que compte amb menor representació 
fins a eixe moment, i, en defecte d’això, a les dos de menor edat. No 
obstant això, si la candidatura triada inclou alguna persona d’un sexe i 
grup d’edat que ja estiga complet, es designarà exclusivament a l’altra 
persona integrant i es completarà la representació provincial mitjançant 
candidatures individuals, en els termes de l’apartat 6.

6. Si en aplicació dels apartats anteriors les persones seleccionades 
no formen un grup paritari, es procedirà a complementar la paritat. Per 
a això s’acudirà, en primer lloc, a les candidatures individuals que, de 
manera excepcional, de conformitat amb el punt 4 del resolc tercer, 
s’hagen presentat i es triarà a l’atzar d’entre elles a aquelles persones 
candidates del sexe i grup d’edat que siguen necessàries per a completar 
la paritat. Si no hi haguera candidatures individuals, o aquest foren inca-
paces de completar la paritat, se seleccionaria a l’atzar entre la resta de 
les candidatures dels consells locals presentats del mateix grup d’edat, 
triant de la candidatura seleccionada només la persona de sexe i grup 
d’edat que permeta completar la paritat.

7. Una vegada complementada la paritat es triaran la resta de les 
candidatures començant pel grup de xiquets i xiquetes i posteriorment 
pel grup d’adolescents. De les candidatures triades a l’atzar se selecci-
onaran, per tant, només les persones del grup d’edat que s’estiga sorte-
jant. Si es tria una candidatura mixta, es procedirà de manera immediata 
a complementar la paritat de la forma establida en l’apartat anterior.

8. Totes les persones candidates excloses o no triades conformaran 
la llista de suplents, que es distribuirà per grups d’edat i gènere per 
ordre alfabètic, començant per una lletra a l’atzar.

9. La Secretaria Tècnica estendrà acta de l’acte d’elecció, deixant 
constància del procés del sorteig, de les incidències i dels seus resultats.

Deu. Proposta i nomenament
1. La Secretaria Tècnica elevarà a la persona titular de la conselleria 

amb competència en matèria d’infància i adolescència la proposta de 
nomenament com a conselleres i consellers de les persones que resulten 
designades segons el procediment previst en aquesta resolució.

2. En cas de vacant, i sense necessitat de nova convocatòria, la 
Secretaria Tècnica proposarà el nomenament de conselleres i conselle-
res, atenent al grup d’edat i al gènere de la persona cessant, seguint l’or-
dre de prelació de persones substitutes establit en el sorteig. Ara bé, si, 
a conseqüència del cessament s’incomplix algun dels criteris de repre-
sentació mínima fixats en l’apartat 4 de l’article 5 del Decret 60/2021 i 
hi haguera, dins del grup d’edat i el gènere, alguna persona suplent que 
responga a aquest criteri, la designació recaurà en la primera d’elles.

3. El nomenament de conselleres i conselleres es produirà per 
resolució de la persona titular de la conselleria amb competència en 
matèria d’infància i adolescència, que es publicarà en el portal web de 
la conselleria. Aquesta publicació tindrà efectes de notificació, de con-



conformidad con lo dispuesto en el artículo 45.1 de la Ley 39/2015, 
de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de las admi-
nistraciones públicas (de ahora en adelante, Ley 39/2015). Contra esta 
resolución se podrá interponer recurso potestativo de reposición en el 
plazo de un mes, o directamente recurso ante el orden jurisdiccional 
contencioso-administrativo en el plazo de dos meses, ambos a contar 
desde el día siguiente al de la notificación.

4. De acuerdo con el artículo 21.3 de la Ley 39/2015, el plazo máxi-
mo para dictar y notificar la resolución de nombramiento será de tres 
meses a contar desde la fecha de esta resolución. Transcurrido este plazo 
sin que se haya notificado la resolución expresa, las personas interesa-
das podrán entender desestimadas sus pretensiones por silencio admi-
nistrativo, a los solos efectos de poder interponer recurso de reposición 
o contencioso-administrativo, tal como disponen los artículos 24.2 y 
25.1 de la Ley 39/2015.

Undécimo. Publicación y efectos
Esta Resolución se publicará en el Diari Oficial de la Generalitat 

Valenciana, con efectos de notificación, de conformidad con lo dispues-
to en el artículo 45.1 de la Ley 39/2015 y producirá efectos desde el día 
siguiente al de su publicación.

Contra esta resolución, que agota la vía administrativa, podrá inter-
ponerse recurso contencioso administrativo en el plazo de dos meses, a 
contar desde el día siguiente al de su publicación, conforme a lo estable-
cido en el artículo 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de 
la jurisdicción contencioso-administrativa o, potestativamente, recurso 
de reposición ante el órgano que la dicta en el plazo de un mes, compu-
tado en los mismos términos, de conformidad con lo dispuesto en los 
artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015. Todo ello sin perjuicio de que 
las personas interesadas puedan presentar cualquier otro recurso que 
estimen pertinente.

València, 13 de marzo de 2024.– La vicepresidenta segunda del 
Consell y consellera de Servicios Sociales, Igualdad y Vivienda: Susana 
Camarero Benítez.

formitat amb el que es disposa en l’article 45.1 de la Llei 39/2015, d’1 
d’octubre, del procediment administratiu comú de les administracions 
públiques (d’ara endavant, Llei 39/2015). Contra aquesta resolució es 
podrà interposar recurs potestatiu de reposició en el termini d’un mes, 
o directament recurs davant l’ordre jurisdiccional contenciós adminis-
tratiu en el termini de dos mesos, ambdós a comptar des de l’endemà 
de la notificació.

4. D’acord amb l’article 21.3 de la Llei 39/2015, el termini màxim 
per a dictar i notificar la resolució de nomenament serà de tres mesos a 
comptar des de la data d’aquesta resolució. Transcorregut aquest termini 
sense que s’haja notificat la resolució expressa, les persones interes-
sades podran entendre desestimades les seues pretensions per silenci 
administratiu, únicament als efectes de poder interposar recurs de repo-
sició o contenciós administratiu, tal com disposen els articles 24.2 i 25.1 
de la Llei 39/2015.

Onze. Publicació i efectes
Aquesta resolució es publicarà en el Diari Oficial de la Generalitat 

Valenciana, amb efectes de notificació, de conformitat amb el que es 
disposa en l’article 45.1 de la Llei 39/2015 i produirà efectes des de 
l’endemà de la seua publicació.

Contra aquesta resolució, que esgota la via administrativa, podrà 
interposar-se recurs contenciós administratiu en el termini de dos mesos 
a comptar des de l’endemà de la seua publicació, conforme al que s’es-
tablix en l’article 46.1 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de 
la jurisdicció contenciosa administrativa, o, potestativament, recurs de 
reposició davant l’òrgan que la dicta en el termini d’un mes, computat 
en els mateixos termes, de conformitat amb el que es disposa en els 
articles 123 i 124 de la Llei 39/2015. Tot això sense perjuí que les per-
sones interessades puguen presentar qualsevol altre recurs que estimen 
pertinent.

València, 13 de març de 2024.– La vicepresidenta segona del Con-
sell i consellera de Serveis Socials, Igualtat i Habitatge: Susana Cama-
rero Benítez.


		2024-03-14T13:35:03+0100
	DIARI OFICIAL DE LA GENERALITAT VALENCIANA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




